東洋ビジネスエンジニアリング株式会社 ニュースリリース 2017 年 2 月 23 日 Page 1 / 4

各  位 2017年 2月23日

東洋ビジネスエンジニアリング株式会社

代表者名 取締役社長 大 澤 正 典

（東証第一部 コード番号：4828）

組織改正および人事異動に関するお知らせ

東洋ビジネスエンジニアリング株式会社（本社：東京都千代田区大手町、略称：B-EN-G）は、このたび、

下記のとおり組織改正および人事異動を実施いたしますので、お知らせいたします。

Ⅰ．組織改正

海外プロジェクトの支援機能強化およびSCMソリューションの提供力強化のため、2017年4月1日付で

組織改正を行います。主な改正内容は次のとおりです（新組織図は別紙１参照）。

（１） エンジニアリングサポート室の新設

海外におけるプロジェクト遂行やサービス提供の支援機能を強化するため、「エンジニアリングサ

ポート室」を新設する。

（２） SCMソリューション第1本部およびSCMソリューション第2本部の新設

生産計画、製造管理、購買管理などのSCM関連ソリューションに対する顧客ニーズ対応力を強化

するため、SCMソリューション本部を「SCMソリューション第1本部」と「SCMソリューション第2本部」

に再編する。

Ⅱ．人事異動

上記組織変更に伴い、2017年4月1日付で人事異動を行います。

部門長の人事異動内容は、別紙２の通りです。

以上

東洋ビジネスエンジニアリング株式会社 ニュースリリース 2017 年 2 月 23 日 Page 2 / 4

（別紙１） 新組織図 （2017年4月1日付）

経営企画本部

業務管理本部

グローバルビジネス推進本部

新商品開発本部

ソリューション事業本部

プロダクト事業本部

中部営業所

SCMソリューション第1本部 SCMソリューション1部

システムインテグレーション1部

システムインテグレーション2部

カスタマーサポート部

関西プロダクトサービス部

A.S.I.A.事業部

関西支店

営業3部

事業企画本部 事業企画部

プロダクトコンサルティング部

プロダクトサービス本部 コンサルティングサービス部

関西ソリューション部

エンジニアリング推進部

営業本部 営業開発部

営業1部

営業2部

システムインテグレーション部

データマネジメント部

ビジネスプラットフォーム部

IoTエンジニアリング本部 IoTソリューション部

エンジニアリングサービス部

SCMソリューション3部

経営管理ソリューション本部 経営管理ソリューション1部

経営管理ソリューション2部

クラウド＆テクノロジー本部 b-ridgeサービス部

クライアントソリューション部

第2営業本部 営業部

クライアントソリューション部

SCMソリューション第2本部 SCMソリューション2部

商品企画1部

商品企画2部

商品開発本部 商品開発1部

商品開発2部

第1営業本部 営業部

情報システム部

経理部

法務総務部

エンジニアリングサポート室

マーケティング企画本部 マーケティング部

企画部

人事部

アライアンス部

品質マネジメント部

社 長

監査等委員会

取締役会

株主総会

監査部

東洋ビジネスエンジニアリング株式会社 ニュースリリース 2017 年 2 月 23 日 Page 3 / 4

（別紙２） 部門長の人事異動内容（2017年4月1日付）

新 旧 氏 名

ソリューション事業本部 副事業本部長

兼 SCMソリューション第2本部長
ソリューション事業本部 副事業本部長

ｶｻﾞﾏ ﾐﾂｵ

風間 光雄

ソリューション事業本部

第2営業本部

クライアントソリューション部長

兼 SCMソリューション第2本部長付

ソリューション事業本部

SCMソリューション本部

SCMソリューション2部長

兼 第2営業本部長付

ｺﾊﾞﾔｼ ﾉﾘﾕｷ

小林 徳行

ソリューション事業本部

SCMソリューション第1本部長

ソリューション事業本部

SCMソリューション本部長

ｵｵﾊｼ ﾓﾄｲ

大橋 基

ソリューション事業本部

SCMソリューション第1本部

SCMソリューション1部長

兼 第2営業本部長付

ソリューション事業本部

SCMソリューション本部

SCMソリューション1部 副部長

兼 第2営業本部長付

ｶﾜｺﾞｴ ﾏｻﾕｷ

川越 正幸

ソリューション事業本部

SCMソリューション第1本部

SCMソリューション1部 副部長

ソリューション事業本部

SCMソリューション本部

SCMソリューション1部員

ｱｶｻﾞﾜ ｸﾆｵ

赤澤 邦男

ソリューション事業本部

SCMソリューション第2本部 副本部長

兼 SCMソリューション3部長

ソリューション事業本部

SCMソリューション本部

SCMソリューション1部長

ｿﾌﾆ ﾐｽﾞｺ

祖父尼 瑞子

ソリューション事業本部

SCMソリューション第2本部

SCMソリューション2部長

兼 第2営業本部長付

ソリューション事業本部

第2営業本部

クライアントソリューション部長

兼 SCMソリューション本部長付

ｵｷﾔﾏ ﾋﾛｼ

沖山 寛

ソリューション事業本部

SCMソリューション第2本部

SCMソリューション2部 副部長

ソリューション事業本部

SCMソリューション本部

SCMソリューション1部員

ｱｻｲ ﾏﾓﾙ

浅井 守

ソリューション事業本部

SCMソリューション第2本部

SCMソリューション3部 副部長

ソリューション事業本部

SCMソリューション本部

SCMソリューション2部 副部長

ｲﾜﾏﾂ ﾏｻﾐ

岩松 正巳

ソリューション事業本部

経営管理ソリューション本部

経営管理ソリューション1部長

ソリューション事業本部

SCMソリューション本部

SCMソリューション1部員

ﾐﾋﾗ ﾅｵｷ

三平 直樹

ソリューション事業本部

経営管理ソリューション本部

経営管理ソリューション1部 副部長

ソリューション事業本部

経営管理ソリューション本部

経営管理ソリューション1部長

ﾐﾀﾆ ﾏｺﾄ

三谷 誠

ソリューション事業本部

経営管理ソリューション本部

経営管理ソリューション2部 副部長

ソリューション事業本部

経営管理ソリューション本部

経営管理ソリューション2部員

ﾜﾀﾅﾍﾞ ﾏﾅﾌﾞ

渡邊 学

ソリューション事業本部

クラウド&テクノロジー本部

ビジネスプラットフォーム部長

ソリューション事業本部

クラウド&テクノロジー本部

ビジネスプラットフォーム部 副部長

ﾏﾂｲ ﾀﾂﾖｼ

松井 達佳

東洋ビジネスエンジニアリング株式会社 ニュースリリース 2017 年 2 月 23 日 Page 4 / 4

（別紙２） 部門長の人事異動内容（2017年4月1日付）（つづき）

新 旧 氏 名

ソリューション事業本部

クラウド&テクノロジー本部

ビジネスプラットフォーム部 副部長

ソリューション事業本部

クラウド&テクノロジー本部

ビジネスプラットフォーム部員

ｼﾐｽﾞ ﾀｶｼ

清水 隆

ソリューション事業本部

IoTエンジニアリング本部

エンジニアリングサービス部長

ソリューション事業本部

IoTエンジニアリング本部

エンジニアリングサービス部長

兼 グローバルビジネス推進本部

ＧＡ推進室長

ｵｶ ﾌﾐｶｽﾞ

岡 文一

プロダクト事業本部 営業本部

営業2部 副部長 兼 営業1部員

プロダクト事業本部 営業本部

営業1部員

ｶﾒﾔﾏ ﾏﾓﾙ

亀山 護

プロダクト事業本部 営業本部

営業3部 副部長 兼 営業1部員

プロダクト事業本部 営業本部

営業3部員 兼 営業1部員

ﾀﾅｶ ﾖｼｷ

田中 良樹

プロダクト事業本部

事業企画本部

事業企画部 副部長

プロダクト事業本部

事業企画本部

事業企画部員

ｽｽﾞｷ ﾏｻﾐﾁ

鈴木 將路

プロダクト事業本部

プロダクトサービス本部

カスタマーサポート部長

兼 グローバルビジネス推進本部

エンジニアリングサポート室長

プロダクト事業本部

プロダクトサービス本部

カスタマーサポート部長

ﾑﾗﾔﾏ ﾊﾙｼﾞ

村山 治司

プロダクト事業本部

プロダクトサービス本部

カスタマーサポート部 副部長

プロダクト事業本部

プロダクトサービス本部

カスタマーサポート部員

ｾﾝﾀﾞ ﾕｳｽｹ

千田 祐資

■ 報道関係者様からのお問い合わせ先

東洋ビジネスエンジニアリング（株） 業務管理本部 広報担当 猪野（いの）

電話：03-3510-1615 ／ FAX：03-3510-1624 ／ E-mail：kouhou@to-be.co.jp